
 

 

 

 

DECRETO Nº 3/2022 

 

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE REGISTRO 

CADASTRAL DE FORNECEDORES, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, em especial em seu Art. 

51 da Lei de licitações nº 8.666/93. 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor a Comissão Permanente de 

Registro Cadastral de Fornecedores, com a função de cadastrar, examinar e expedir CRC 

(Certificado de Registro Cadastral) junto ao setor de compras municipal, tendo a seguinte 

composição: 

 

 Presidente: Cristiane Rottava Busatto 

 Suplente:  Jociane Maria Zucco   

 

Secretário: Dionei da Rosa   

Suplente:  Juliana Cella  

 

 Membro: Kátia Regina Tessaro Cassol  

 Suplente:   Cristiane Pesavento 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as demais as disposições contrárias, em especial o Decreto 

nº9/2017. 

 

Águas Frias - SC, em 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 LUIZ JOSÉ DAGA 

 Prefeito Municipal 

 

Registrado em data supra e Publicado no DOM/SC.  

 

 

 

 OLDAIR NATAL CITADELLA  

            Sec. Adm. Finanças e Planejamento  


